REQUERIMENTO Nº       265/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA MELHORIA NA ILUMINAÇÃO DA RUA MARICA PAPA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,  nos  termos  regimentais, após  consultado  o Soberano  Plenário,  que  se oficie ao  Sr.  Prefeito  Municipal, solicitando  a  intercessão de Sua Excelência junto  à  Companhia Paulista  de  Força e Luz (CPFL), no sentido de obter  as melhorias necessárias na iluminação da Rua Marica Papa, travessa da Rua Comendador Franco, em atendimento a apelos de moradores locais.

Referida via pública, embora localizada na área central da cidade, possui bem pouco movimento, principalmente de veículos, pois conta apenas com um acesso para automóveis, pela Ladeira Florêncio Carlos de Araújo, sendo o acesso para a Rua Comendador Franco feito por meio de escadaria. Portanto, à noite, o local se torna mais ermo, sendo, por isso mesmo, utilizado por usuários de drogas, os quais são favorecidos pela iluminação precária do local.

SALA DAS SESSÕES, 01 de junho de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV